
 

 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP České Budějovice II. (MAP II ORP ČB)               

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009525 

 

Pozvánka  na praktický seminář 

Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků s dyslexií 

 
Termín 5. 9. 2019 

 
Čas:  9.00 - 15.00 hod 
 
Místo: Žižkova 12 – místnost č. 202, 370 01 České Budějovice 
 
Cíl a zaměření semináře: 
Seznámíte se se specifiky výuky žáků s dyslexií  se zaměřením na výuku českého jazyka a stručným 
uvedením do problematiky (základní pojmy, definice, kazuistiky  jedinců s dyslexií). Zjistíte jaká je 
symptomatika dyslexie, diagnostika dyslexie v běžné třídě, metody rozvíjení kognitivních funkcí, které 
ovlivňují proces osvojování čtení.  
 
Uvidíte ukázky a vyzkoušíte si práci s programem, který rozvíjí zrakové vnímání, zrakovou paměť, sluchové 
vnímání rytmu i melodie, sluchovou paměť, orientaci v prostoru a čase. Probereme čtenářskou gramotnost 
a její jednotlivé roviny. Ukážeme si reedukaci dyslexie, principy práce s textem. 
 Součástí semináře jsou názorné ukázky práce s textem a typografie vhodná pro jednice s dyslexií včetně 
publikací, které jsou jim přímo prvoplánově určené. Publikace budou samozřejmou součástí setkání. 

 
 
Lektor: PhDr. Kamila Balharová 
Více o přednášející se dozvíte na jejích osobních stránkách http://www.kamilabalharova.kaminet.cz/, 
Lektorka je autorkou webových stránek KamiNet.cz, které vytváří pro žáky se specifickými poruchami 

učení. 
 

Registrace  
Pro přihlášení použijte prosím registrační formulář na následujícím odkaze  
https://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-seminar-rozvoj-
ctenarske-gramotnosti-u-zaku-s-dyslexii/ 
 
 
 
Zástupci zapojených škol do MAP II ORP ČB mají účast na tomto akreditovaném semináři zcela 
zdarma. 
 

Dotazy: Mgr. Jana Rychlíková,  rychlikova@masrozkvet.cz 
    Tel.:723645097 
   

http://www.kamilabalharova.kaminet.cz/
https://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-seminar-rozvoj-ctenarske-gramotnosti-u-zaku-s-dyslexii/
https://www.mapvzdelavani.cz/orp-v-projektu/orp-ceske-budejovice/registrace-seminar-rozvoj-ctenarske-gramotnosti-u-zaku-s-dyslexii/
mailto:rychlikova@masrozkvet.cz

